



Yding Grønt A/S

Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr. 26 50 64 33

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 13/4-16



Søren Flink Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	14
Balance pr. 31. december 2015	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yding Grønt A/S
Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr.: 26 50 64 33
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jens Eybye, formand
Erik Høj
Connie Sundorph Madsen
Søren Flink Madsen

Direktion

Søren Flink Madsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	9.847	8.996	8.053	9.461	7.720
Resultat før finansielle poster	2.869	2.832	2.121	3.848	3.229
Resultat af finansielle poster	(1.031)	(1.336)	(1.045)	(1.331)	(1.357)
Årets resultat	1.443	1.162	1.337	1.859	1.394
Balancesum	74.542	70.149	63.469	55.319	51.490
Egenkapital	21.741	20.338	19.248	17.967	16.190
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	4.560	4.276	1.496	2.270	8.822
- investeringsaktivitet	(5.197)	(7.436)	(9.266)	(4.265)	(7.911)
heraf investering i materielle anlægsaktiver	(5.026)	(7.436)	(9.834)	(4.616)	(8.680)
- finansieringsaktivitet	(5.293)	(1.714)	9.342	(3.878)	(1.086)
Årets forskydning i likvider	(5.929)	(4.874)	1.572	(5.873)	(175)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,0 %	4,2 %	3,6 %	7,2 %	12,5 %
Soliditetsgrad	29,2 %	29,0 %	30,3 %	32,5 %	31,4 %
Forrentning af egenkapital	6,9 %	5,9 %	7,2 %	10,9 %	17,2 %
Likviditetsgrad	84,7 %	90,0 %	96,6 %	86,4 %	100,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2011. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Generelt

Selskabet har tre forretningsområder:

- Yding Grønt (sunde salater og grøntprodukter - både i konventionelle og økologiske varianter)
- Yding Green Roof (unikkt koncept for grønne tagløsninger - sedum - med lang holdbarhed og høj æstetik)
- Yding Seed Mat (såbånd til udlægning på marker som værn mod ukrudt og for at undgå sprøjtemidler)

Det største forretningsområde er fortsat salat- og grøntprodukter. Yding Green Roof og Seed Mat er potentielle vækstområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dækningsbidraget viste en opadgående trend i 2014. Dette højere niveau er fastholdt i 2015 båret af et gunstigt produktmix.

Fremhævede aktiviteter i regnskabsåret:

- Økologi får tiltagende betydning i porteføljen
- Ny strategiperiode igangsat under titlen "Core & Clear"
- I kølvandet på ny strategi flere ressourcer tilført controlling og monitorering henover værdikæden
- Styrket samarbejde med uddannelsesinstitutionerne - herunder CBS Executive og AU BSS.

Årets resultat før skat er 1.837 t.kr. mod 1.496 t.kr. i 2014. Tilsvarende er EBITDA 9.847 t.kr. mod 8.996 t.kr. i 2014 - en stigning på 9,5 %. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og et led i at levere på den nye strategi. Trenden er positiv.

Selskabets egenkapital er 21.741 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 29 % pr. 31. december 2015. Uændret soliditet ift. 2014.

Forventninger til fremtiden

Strategiperioden 2015-2017 har fokus på kerneforretningen. Når det gælder de beslægtede forretningsområder, er der særlig bevågenhed og aktiv markedsindsats på Yding Green Roof. Markedet har taget godt imod produktet, og distributionssystemet er nu i færd med at blive bygget op på mere permanent basis.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er i sæsonen knyttet til egenproduktion af salatgrønt på frilandsjord. Den risiko afdækkes ved effektive egne dyrkningssystemer og markedsovervågning og evnen til hurtigt at source produkter af alternative kanaler, hvis det kræves. Ekstern sourcing benyttes i stigende grad til mere komplekse produkter - herunder økologi. Risikoen ved importvarer styres igennem langsigtede aftaler med nøje udvalgte leverandører - herunder en udbygget kvalitetskontrol og effektiv styring af hele logistikkæden. Direktionen i Yding Grønt besøger i den forbindelse løbende leverandørerne for ved selvsyn at kontrollere og blåstemple forholdene, så de lever op til fastlagte krav. Bestyrelsen har afdækning og imødegåelse af forretningsmæssige risici højt på dagsordenen.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Selskabets rentebærende gæld, herunder leasinggæld er variabelt forrentet. Det er et opmærksomhedspunkt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling eller forrykke vurderingen af årsrapporten.

Samfundsansvar

Selskabet tager sit samfundsansvar alvorligt. Det kommer blandt andet til udtryk i løn- og arbejdsvilkår som uanset medarbejdernes nationalitet fastsættes på danske overenskomstmæssige vilkår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Likviditetsgrad Omsætningsaktiver x 100/Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		26.827.148	27.359
Personaleomkostninger	1	(16.979.819)	(18.363)
Resultat før af- og nedskrivninger		9.847.329	8.996
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(5.635.294)	(4.846)
Andre driftsomkostninger		(1.343.307)	(1.318)
Resultat før finansielle poster		2.868.728	2.832
Finansielle indtægter	3	476.234	70
Finansielle omkostninger	4	(1.507.316)	(1.406)
Resultat før skat		1.837.646	1.496
Skat af årets resultat	5	(394.247)	(334)
Årets resultat		1.443.399	1.162
Foreslået udbytte		100.000	100
Overført resultat		1.343.399	1.062
		1.443.399	1.162

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Bygninger		5.958.892	5.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.885.454	32.841
Materielle anlægsaktiver	6	<u>37.844.346</u>	<u>38.607</u>
Andre kapitalandele	7	1.050.902	728
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.050.902</u>	<u>728</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>38.895.248</u>	<u>39.335</u>
Varebeholdninger	8	<u>19.326.226</u>	<u>16.694</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.517.536	4.219
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.669.655	1.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.063.030	7.414
Andre tilgodehavender		1.070.027	743
Periodeafgrænsningsposter		0	150
Tilgodehavender		<u>16.320.248</u>	<u>14.120</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.646.474</u>	<u>30.814</u>
Aktiver i alt		<u>74.541.722</u>	<u>70.149</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		21.140.629	19.738
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100
Egenkapital	10	<u>21.740.629</u>	<u>20.338</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	4.723.602	4.313
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.723.602</u>	<u>4.313</u>
Andre kreditinstitutter		1.328.823	2.081
Leasingforpligtelser		4.102.911	8.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		558.078	537
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>5.989.812</u>	<u>11.242</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	5.385.770	5.325
Kreditinstitutter		24.928.023	18.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.663.155	5.859
Gæld til tilknyttede virksomheder		601.810	641
Anden gæld		3.508.921	3.432
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>42.087.679</u>	<u>34.256</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>48.077.491</u>	<u>45.498</u>
Passiver i alt		<u>74.541.722</u>	<u>70.149</u>
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	19.737.934	100.000	20.337.934
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	59.296	0	59.296
Årets resultat	0	1.343.399	100.000	1.443.399
Egenkapital 31. december 2015	500.000	21.140.629	100.000	21.740.629

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		1.443.399	1.162
Reguleringer	16	7.060.623	6.516
Ændring i driftskapital	17	<u>(2.912.536)</u>	<u>(2.066)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.591.486	5.612
Renteindbetalinger og lignende		476.234	70
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.507.316)</u>	<u>(1.406)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.560.404	4.276
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.026.384)	(7.436)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(323.175)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>153.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(5.196.559)	(7.436)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(372.318)	(382)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(5.710.103)	(5.142)
Indgåelse af leasingforpligtelser		868.280	3.487
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		21.460	423
Betalt udbytte		<u>(100.000)</u>	<u>(100)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.292.681)	(1.714)
Ændring i likvider		(5.928.836)	(4.874)
Kassekredit		(18.999.187)	(14.125)
Likvider 1. januar 2015		<u>(18.999.187)</u>	<u>(14.125)</u>
Likvider 31. december 2015		(24.928.023)	(18.999)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		<u>(24.928.023)</u>	<u>(18.999)</u>
Likvider 31. december 2015		(24.928.023)	(18.999)

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.352.884	17.845
Pensioner	2.520.541	2.633
Andre omkostninger til social sikring	485.544	549
Andre personaleomkostninger	<u>(3.379.150)</u>	<u>(2.664)</u>
	<u>16.979.819</u>	<u>18.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>67</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	5.470.134	4.846
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>165.160</u>	<u>0</u>
	<u>5.635.294</u>	<u>4.846</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.807.083	4.212
Bygninger	663.051	634
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>165.160</u>	<u>0</u>
	<u>5.635.294</u>	<u>4.846</u>
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	386.084	42
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	90.150	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>28</u>
	<u>476.234</u>	<u>70</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	21.460	7
Andre finansielle omkostninger	<u>1.485.856</u>	<u>1.399</u>
	<u>1.507.316</u>	<u>1.406</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	410.971	343
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>(16.724)</u>	<u>(9)</u>
	<u>394.247</u>	<u>334</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	<u>ninger</u>	<u>driftsmateriel</u>
		<u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	10.626.054	55.187.347
Tilgang i årets løb	855.260	4.171.124
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(576.736)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>11.481.314</u>	<u>58.781.735</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.859.371	22.347.774
Årets afskrivninger	663.051	4.807.083
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(258.576)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>5.522.422</u>	<u>26.896.281</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.958.892</u>	<u>31.885.454</u>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>0</u>	<u>16.132.513</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre kapital- andele</u>
Kostpris 1. januar 2015	727.727
Tilgang i årets løb	<u>323.175</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.050.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.050.902</u>

8 Varebeholdninger

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Råvarer og hjælpematerialer	16.856.226	14.094
Varer under fremstilling	<u>2.470.000</u>	<u>2.600</u>
	<u>19.326.226</u>	<u>16.694</u>

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	<u>1.669.655</u>	<u>1.594</u>
	<u>1.669.655</u>	<u>1.594</u>

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr
11 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.926.220	7.273
Leasinggæld	(2.003.910)	(3.069)
Andelskapital	231.198	160
Skattemæssigt underskud	(429.906)	(51)
	<u>4.723.602</u>	<u>4.313</u>

Forfaldstidspunkterne for udskudt skat forventes at blive:

0-1 år	0	0
1-5 år	0	0
>5 år	4.723.602	4.313

Udskudt skat 31. december 2015

4.723.602 4.313

	<u>I alt</u>	<u>Forventes realiseret i indkomst-året 2016</u>	<u>Forventes realiseret i indkomst-året 2017 og senere</u>
Midlertidige forskelle i alt	21.470.920	0	21.470.920
Skatteprocent		23,5 %	22,0 %
Beregnet udskudt skat i alt	<u>4.723.602</u>	<u>0</u>	<u>4.723.602</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	2.081.141	1.708.823	380.000	0
Leasingforpligtelser	13.950.508	9.108.681	5.005.770	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	536.618	558.078	0	0
	<u>16.568.267</u>	<u>11.375.582</u>	<u>5.385.770</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

13 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for SFM Yding ApS' og Møllegården Yding ApS' gæld til pengeinstitut for op til 9.000 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver udgør 16.133 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i form af skadesløsbreve i virksomhedspant på 5.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter: Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SFM Yding ApS, Østbirk, Danmark

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(476.234)	(70)
Finansielle omkostninger	1.507.316	1.406
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.635.294	4.846
Skat af årets resultat	394.247	334
	<u>7.060.623</u>	<u>6.516</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger og igangværende arbejde	(2.707.440)	(2.872)
Ændring i tilgodehavender	(2.394.665)	(1.218)
Ændring i leverandører mv.	2.113.549	1.988
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	76.020	36
	<u>(2.912.536)</u>	<u>(2.066)</u>